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Farmářské trhy

S obrovským úspěchem se setkal návrat Farmářských trhů do Kaplice. Prostranství před Kulturním domem se v neděli 28.5.
začalo s ranním rozbřeskem plnit stánky s rozličným sortimentem, aby při ohlášeném zahájení Farmářských  trhů bylo vše připra-
veno a Kapličáci mohli nakoupit čerstvé potraviny z místních zdrojů. 

Příjemná atmosféra provázela celé dopoledne. Kdo chtěl, posnídal přímo na trzích, na zahrádce kinokavárny, ve společnosti přátel
a sousedů, se sluníčkem nad hlavou a za zvuku hudby od kapely Zlaté skořápky. Věřím, že hojnost, rozmanitost a kvalita nabízených
výrobků uspokojila všechny do jednoho a rádi se budou na další Farmářské trhy vracet :o).

Veliké díky patří všem trhovců a též vám,  Kapličáci, protože bez vás by to nešlo!

Kolem kolem Kaplicka

Kolem kolem Kaplicka, již tradiční cyklistická akce, se uskutečnila v sobotu 17.6.2023. Trasy byly připraveny tak, aby si na své
přišli zkušení cyklisté, víkendoví jezdci i aktivní rodiny s dětmi. Startovalo se od Infocentra, všechny trasy vedly malebným okolím
Kaplice a společný cíl zavedl letos výletníky na kaplické koupaliště, kde bylo připraveno občerstvení a trocha zábavy. Děti, kterým
bylo pohybu málo, se vyřádili na trampolíně a skákací skluzavce. Odměnou všem bylo příjemné, aktivně strávené dopoledne a vy-
plavené endorfiny :o).

Díky všem účastníkům!



OZV č. 5/2023, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném
prostranství ve města Kaplice a vymezují prostory pro volné pobíhání psů
(náhrada za OZV č. 1/2016) – nově vyhláška stanovuje pro pohyb psů na vodítku
délku vodítka do 2 m. Vymezená prostranství určená pro volné pobíhání psů zůstávají
beze změn.

OZV č. 6/2023 k zabezpečení místních záležitost veřejného prostranství,
kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky (náhrada za OZV č. 2/2015)
– nová vyhláška zakazuje používání zábavní pyrotechniky na veřejném prostranství
plošně na všech veřejných prostranstvích s výjimkou pyrotechnických efektů využí-
vaných při kulturních a uměleckých vystoupeních. Zároveň nová vyhláška již neumož-
ňuje udělování výjimek na žádost. 

OZV č. 7/2023 o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení ve-
řejnosti přístupných  sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních
zábav a diskoték a jiných kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajiš-
tění veřejného pořádků (náhrada za OZV č. 1/2015) – nová vyhláška prodlužuje
ve dnech pátek, sobota a den před státním svátkem, dnem pracovního klidu nebo
volna  konání akcí do 02.00 hod. ve venkovních prostorách a do 04.00 hod. ve vnitř-
ních prostorách. Zároveň nová vyhláška již neumožňuje udělování výjimek na žádost
a stanovuje povinnost pořadatelů oznámit konání akce. Formulář pro oznámení ko-
nání akce je dostupný na webu města.

OZV č. 8/2023 o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejně pří-
stupném místě (zcela nová vyhláška) – stanovuje zákaz požívání alkoholických ná-
pojů nebo zdržování se s otevřenou lahví nebo jinou nádobou s alkoholickým nápojem
na určených veřejných prostranstvích, které jsou vyznačeny v přílohách vyhlášek.
Jedná se zejména o prostranství v blízkosti škol a na dalších exponovaných místech,
kde byly v minulosti problémy s chováním osob konzumujících alkoholické nápoje.
Zákaz konzumace alkoholických nápojů na uvedených prostranství se nevztahuje na
prostory předzahrádek, které jsou součástí stravovacích služeb (restaurace, kavárny,
cukrárny) během jejich provozní doby, a při výstavních, kulturních akcích, slavnos-
tech, trzích, veřejných vystoupeních apod. 

OZV č. 9/2023 k regulaci provozní doby pohostinských zařízení (náhrada
za OZV č. 5/2019) – nová vyhláška reguluje provozní dobu pohostinských zařízení
ve stejných lokalitách jako původní vyhláška mírnějším způsobem.  Hostinské pro-
vozovny mají stanovenou provozní dobu od 06:00 nejpozději do 04.00 hodin ranních
následujícího dne a předzahrádky v pátek, sobotu a den před státním svátkem, dnem
pracovního klidu a volna mají stanovenou provozní dobu od 06:00 do 0:00 hodin,
ostatní dny do 22:00 hodin.

OZV č. 10/2023 o místních poplatcích (náhrada za OZV č. 3/2021 – nová vy-
hláška již nestanovuje poplatek ze vstupného.  Ostatní ustanovení vyhlášky jsou beze
změn. 

Vyhlášek bylo za první pololetí přijato hodně, nicméně k zásadním novinkám či
omezení pro život v Kaplici nedochází, a naopak prostřednictvím nových regulací se
stanovují podmínky pro zajištění veřejného pořádku ve městě na jedné straně, ale
zároveň přiměřené kulturní a společenské vyžití na straně druhé.  
S úplným zněním všech vyhlášek se můžete seznámit na webových stránkách města
ve složce „Vyhlášky, nařízení a směrnice“, prostřednictvím odkazu na Sbírku právních
předpisů územních samosprávných celků: https://sbirkapp.gov.cz.

Vladimíra Račáková
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Slovo z radnice

Informace pro občany

Vážení Kapličáci, sousedé, přátelé,

celý uplynulý měsíc byl protkán akcemi ve
znamení školství, ať už se jednalo o loučení
s dětmi v mateřských školkách, předávání
maturitních vysvědčení a výučních listů nebo
oslava 70 let středního školství.  Poslední
zmíněná akce mě bohužel utvrdila v mém
názoru, že momentálně nemáme v Kaplici co
slavit. Nostalgická atmosféra mozaiky slo-
žené ze vzpomínek jednotlivých absolventů,
oceňovaných kantorů a profesorů především
z éry gymnázia, završená videoklipem, v ur-
čitých momentech přecházela až do atmo-
sféry smuteční. Mnou tolik očekávaný
okamžik zlomu spojený s prezentací úspěchů
současných studentů nebo vize budoucnosti
školy se bohužel nedostavil. 

Jsem tomu proto rád, že právě nyní
úspěšně pokročila naše jednání o rekon-
strukci budovy školy, zahájená na Krajském
úřadě. Tato rekonstrukce bude jasným sig-
nálem pro všechny rodiče i budoucí studenty,
že Jihočeský kraj se středním školstvím v
Kaplici počítá. Současně jsem přesvědčený,
že i škola se tak stane pro její budoucí stu-
denty atraktivnější. Obálka budovy je samo-
zřejmě jedna věc, druhou jsou pak vlastní
učební obory, které musejí být pro budoucí
studenty atraktivní. Zde musím zmínit, že
jsou to právě především 2 konkrétní absol-
venti Gymnázia, kteří jsou mi maximálně ná-
pomocni při hledání podpory a nových
argumentů pro získání akreditace nového
učebního oboru, který už byl dříve zamítnut,
naposledy na sklonku minulého roku.

Školství samozřejmě nebylo jediným té-
matem, které radnice řeší. V minulých dnech
proběhlo například setkání vedení města s
drobnými podnikateli a živnostníky. Jedním
z diskutovaných témat je dostatečná infor-
movanost o stávajících krocích vedení města
například v personálních otázkách. Jak jsem
ujistil všechny přítomné, vedení města se po
dohodě rozloučilo pouze se dvěma zaměst-
nanci městského úřadu, u ostatních se jed-
nalo o ukončení pracovního poměru na
vlastní žádost. Ať se to týkalo jednotlivých
zaměstnanců úřadu nebo například jednatelů
Technických služeb a dalších. 

Zde bych rád zmínil, že v těchto dnech pře-
vzal vedení TS nový jednatel ing. Zevl, který
okamžitě začal pracovat na stabilizování této
strategické městské společnosti. Že se jed-
nalo o z naší strany dobrou volbu, jsme se
přesvědčili vzápětí, při „náhlé“ kontrole In-
spekce životního prostředí. 

O dalších krocích vedení města, nejen v ře-
šení problematiky Technických služeb, Vás
budeme informovat především v rámci ve-
řejných zastupitelstev nebo na stránkách
Zpravodaje.

Na závěr bych Vás rád požádal, abyste při
své návštěvě našeho koupaliště vhodili svůj
případný nápad na jeho vylepšení do připra-
vené urny. V současnosti se zpracovává kon-
cepční studie celého areálu, do které bychom
rádi kromě naší konkrétní představy o bu-
doucí podobě areálu koupaliště zahrnuli i
vaše nápady.

S přáním hezkých dnů 

Radek Ježek

Informace o nově vydaných obecně 

Zastupitelstvo města Kaplice vydalo od 1.1.2023 několik nových obecně
závazných vyhlášek.

Vedení města Kaplice pozvalo dne 20. června 2023 živnost-
níky a podnikatele na setkání do KD Kaplice. Programem jed-
nání byl koncepční rozvoj města Kaplice s cílem posílit
otevřený přístup města k podnikání a spoluvytváření místní
komunity. Na setkání se dostavilo 40 zástupců kaplických pod-
nikatelů a živnostníků. V diskuzi se hovořilo o nutných inves-
ticích našeho města v nejbližších letech, a to jednak v oblasti
technické infrastruktury, tak i rozvoj zdravotní péče, školství a
například i o rekonstrukci našeho koupaliště. Pozitivní hodno-
cení dostaly od diskutujících loňský kaplický Advent, tak i nově
pořádané farmářské trhy. Diskutovány byly také otázky 2.
etapy obchvatu města Kaplice i blížící se výstavba dálnice v úseku Kaplice-nádraží-
Nažidla, a její možný vliv na život a rozvoj našeho města. Vedení města Kaplice dě-
kuje všem přítomným za účast a podněty.  Rádi bychom podobná neformální setkání
opakovali a informovali i touto cestou naše podnikající spoluobčany. 

Za vedení města Kaplice místostarosta Ing. Pavel Svoboda

První setkání kaplických podnikatelů s
vedením města
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Informace k omezení veřejné dopravy při provádění stavebních
prací na mimoúrovňové křižovatce dálnice D3 a silnicích II/157,

III/15710, III/15536
od 22.6. do 6.12.2023 ve třech etapách

Vážení spoluobčané,

v tomto roce budou z důvodu výstavby dálnice D3 v úseku Třebonín – Kaplice nádraží probíhat tři uzavírky komunikací, které se
budou vzájemně prolínat. V současné chvíli probíhá uzavírka silnice III/15536 mezi obcemi Mojné a Skřidla.

Nejdéle trvající bude uzavírka silnice II/157 těsně z Kaplice nádraží ve směru jízdy do Českého Krumlova. Zde bude probíhat vý-
stavba mimoúrovňové křižovatky a potrvá od 22.6. do 6.12.2023. Po dobu stavby bude průjezd tímto úsekem silnice II/157 úplně
uzavřen. Objízdná trasa pro vozidla nad 6 tun bude značena po silnicích I/3 a I/39 u Štilce. Pro ostatní vozidla bude vyznačena ob-
jízdná trasa do 15.8.2023 přes Velešín nádraží a Markvartice po silnici III/15710.

Na silnici III/15536 mezi obcemi Mojné a Skřidla bude stávající uzavírka prodloužena do 15.8.2023. Objízdná trasa je vedena po
silnici III/15536 přes obce Záhorkovice dále po silnici II/157 přes Horní Třebonín a Prostřední Svince. Od 16.8.2023 do 12.9.2023
bude uzavřena silnice III/15710 mezi Markvarticemi a Velešínem. Provizorní komunikaci v tomto úseku není možné vybudovat, a
proto bude objízdná trasa pro osobní dopravu vedena již po zprovozněné části silnici III/15536 přes obce Skřidla a Mojné dále smě-
rem na Horní Třebonín po silnici II/157 až na I/39. Pro nákladní dopravu bude i v tomto případě značena objízdná trasa po silnicích
I/3 a I/39 u Štilce.

Při tomto dopravním omezení dojde k omezení následujících autobusových linek veřejné linkové dopravy:
- 330512 Český Krumlov-Mirkovice-Markvartice-Velešín (pouze v době od 15.8. do 12.9.2023)
- 330535 Kaplice-Český Krumlov
- 330537 Kaplice-Český Krumlov-Ktiš

1. Etapa od 22.6. do 15.8.2023 - uzavírka sil. II/157 - výlukové jízdní řády linek: 535 a 537
• Spoje uvedených linek budou vedeny přes Markvartice.
• Linka 537 zajistí obsluhu stávajících autobusových zastávek (dojde pouze k časovým posunům z důvodu objízdné trasy).
• Linka 535 bude v úseku Markvartice-ČK zajišťovat částečně omezenou dopravní obslužnost. Pouze vybrané spoje linky 

pojedou z Markvartic do obcí: Zubčice a Střítež. Vybrané spoje pak budou vedeny z Markvartic přes Mirkovice do Č. 
Krumlova.

2. Etapa od 15.8. do 12.9.2023 - uzavírka sil. III/15710 - výlukové jízdní řády linek: 512, 535 a 537
• Spoje uvedených linek budou vedeny po sil. III/15710 – Skřidla – po MK „kolem chatek“ - sil. III/15710 do Markvartic.
• Linka 537 zajistí obsluhu stávajících autobusových zastávek (dojde k dalším dílčím časovým posunům z důvodu delší ob

jízdné trasy).
• Linky 535 a 512 budou v úseku Markvartice-ČK zajišťovat omezenou dopravní obslužnost (z důvodu delší objízdné trasy

bude v tomto období více omezena obsluha zastávek než v době do 15.8.2023). Pouze vybrané spoje linky pojedou z 
Markvartic do obcí: Zubčice a Střítež. Vybrané spoje pak budou vedeny z Markvartic přes Mirkovice do Č. Krumlova.

• Linka 512 nebude zajišťovat obsluhu autobusové zastávky „Velešín, žel.st.“ (náhradní autobusová zastávka bude „Vele
šín, Výkupní závod“).

3. Etapa od 13.9. do 6.12.2023 (nebo do ukončení uzavírky II/157) bude opět platný bod č. 1.

Ve všech spojích platí tarif příslušného dopravce a dále doklady IDS a JIKORD plus.
Informace o jízdních řádech bude možné zjistit na webových stránkách www.idos.cz nebo na www.jikord.cz, a také na dispečinku

společnosti JIKORD spol. s.r.o. (tel. kontakt je +420 380 309 022, v pracovních dnech od 6 hod do 22 hod).
Platné jízdní řády budou po uvedenou dobu vyvěšeny na úřední desce obcí.

Omlouváme se za distribuci letáků po zahájení uzavírky, což bylo způsobeno tím, že do poslední chvíle byly řešeny
detaily ke zlepšení vedení autobusových linek a objízdných tras.

Informace o dopravních uzavírkách
1. Stavba: „D3 0311 Třebonín – Kaplice Nádraží“
Úseky s úplnou uzavírkou

Od 20.06.2022 do 15.08.2023 III/15536 Mojné – Skřidla
Od 16.08.2023 do 12.09.2023 III/15710 Markvartice – 

Velešín nádraží
Od 22.06.2023 do 6.12.2023 II/157 Kaplice Nádraží,
úsek stavba D3 – včetně křižovatky II/157 x III/1575 Rejty

2. Stavba: „Sil. II/157 - zúžení před Kaplice - Nádraží“
Úsek s úplným dopravním omezením a příjezdem pro místní
firmy v omezeném úseku

Od 22.6.2023 do 6.12.2023 II/157, úsek křižovatka I/3 x II/157
– stavba D3

Objízdné obousměrné trasy:
Nad 6 t:

II/157 Kaplice Nádraží
I/3 – 1/39 – II/157: Kaplice Nádraží – Štilec – Český Krumlov –

směr Kaplice Nádraží

Do 6 t:

III/15536 Mojné - Skřidla
III/15536 - II/155 – I/3 – III/15710, Mojné – Horní Třebonín –
Holkov – Velešín nádraží – Skřidla

II/157 Kaplice Nádraží
mimo 16.08.2023 - 12.09.2023: I/3 – III/15710 – II/157, Kap-
lice Nádraží – Velešín nádraží – Markvartice - směr Kaplice Ná-
draží
16.08.2023 – 12.09.2023: I/3 – II/155 – 1/39 – II/157, Kaplice
Nádraží – Holkov – Horní Třebonín – Harazim – Český Krumlov
– směr Kaplice Nádraží

III/15710 Markvartice
III/1570 – III/15536 – II/155 – I/39 - II/157 – III/15710,
Skřidla – Horní Třebonín – Harazim – Český
Krumlov – Mirkovice – Markvartice

Informace + mapy s uzavírkami a objízdnými trasami na další měsíce ke shlédnutí na www.mestokaplice.cz nebo www.ikaplice.cz
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Informace + mapy s uzavírkami a objízdnými trasami na další měsíce ke shlédnutí na www.mestokaplice.cz nebo www.ikaplice.cz
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Žáci ZŠ Školní v solných dolech v Hallstattu
V polovině června navštívili žáci 6. a 7. tříd solné doly v Hallstattu. Hallsttat

se nachází poblíž Salzburgu, je součástí tzv. Solné komory (Salzkammergut) a
je na seznamu kulturních památek UNESCO. Tyto doly patří k nejstarším na
světě a nachází se na vrcholu hory Salzberg. Na vrchol jsme vyjeli pozemní la-
novkou. Při vstupu do dolů jsme dostali ochranné kombinézy a vydali se na pro-
hlídku. Během ní jsme využili i speciální dřevěné hornické skluzavky. Na konci
jedné z nich byl foťák, který každého vyfotil a měli jsme pak možnost si fotku
koupit. 

Dozvěděli jsme se zajímavé informace o těžbě soli, prohlídka byla zpestřená
i zajímavou multimediální projekcí. Horu jsme opustili stylově, jízdou na hornic-
kém vláčku. Na závěr jsme jako dárek dostali vzorek soli. Pak už jsme pokračo-
vali na vyhlídkovou plošinu Skywalk, z které je nádherný výhled na městečko,
Hallstattské jezero a masiv Dachsteinu.  

Hallstatt je jeden z nejoblíbenějších turistických cílů v Rakousku. Číňané si ho
dokonce tak oblíbili, že si v Číně postavili jeho kopii, akorát zrcadlově obrácenou.
My to sice v plánu nemáme, ale z Hallstattu jsme odjížděli s pocitem, že sůl je
opravdu nad zlato….    :o)

Žáci ZŠ Školní na výletě na Pöstlingberg
V úterý 23.5. se vydali žáci 3., 4., 5. a 6. tříd na výlet do Lince. Na programu
byla návštěva Pöstlingbergu. Pöstlinberg je kopec, jehož nejvyšší bod je v nad-
mořské výšce 539 metrů a je tak dominantou Lince a oblíbeným turistickým
místem. Na vrchol jsme vyjeli nejstrmější adhézní železnicí v Evropě (Pöstling-
bergbahn) a tak už samotná cesta byla zážitkem. Na hoře se nachází poutní ba-
zilika a vyhlídková plošina, která nabízí krásný výhled na okolí a Dunaj. Součástí
je také jeskyně-říše pohádek a trpaslíků, do které nás zavezl dračí expres-vlak
ve tvaru draka (Grottenbahn). Měli jsme tak možnost prohlédnout si skřítky a
různé výjevy z pohádek. Zajímavá byla také miniatura lineckého hlavního ná-
městí, po kterém jsme se mohli procházet. Asi v polovině cesty z Pöstlinbergu
je ZOO a protože bylo hezké počasí, tak jsme do ZOO šli pěšky, zbytek cesty
jsme pak jeli zase železnicí. Na závěr našeho výletu jsme si nakoupili různé dob-
roty v obchodu Hofer a vyrazili směr Kaplice. Celý den jsme si náramně užili a
už se těšíme na další zajímavý výlet.

Za celou výpravu Lenka Řepová

Nehulíme - Kreslíme
V úterý 18.4. jsme navštívili městskou knihovnu v Kaplici, kde pro nás měl

pan Adolf Dudek přichystaný veselý akční rychlokurz kreslení.
Bylo to vtipné a hezké, některé z nás si volal pan Dudek k tabuli a také jsme

kreslili. Dozvěděli jsme se, že základem kreslení je kolečko, čtverec, trojúhelník
a obdélník. 

Hvězdou knihovny byl Tomáš Šimek, stal se z něj kamarád pana Dudka. Pan
Dudek je ilustrátor, který ilustruje knížky už 30 let a přijel za námi až z Ostravy.
Dozvěděli jsme se spoustu zajímavostí, např., že naše tělo je dlouhé tak jako
když roztáhneme ruce. Nohy jsou stejně dlouhé jako trup a hlava člověka a
také, že naše chodidlo je stejně dlouhé jako ruka od lokte po předloktí. Kreslili
jsme krajinu, města, domy, stromy, obličej a člověka. 

Bylo to super, moc jsme si to užili, a hlavně jsme se hodně nasmáli.  Děkujeme
paní knihovnici Janě, že nám tuhle akci domluvila.

7.A ZŠ Školní, Kaplice

Dřípatka
V pátek 21.4.2023 jsme se učili netradičně.

Paní učitelka pro nás zajistila přírodovědný
program Stromy a keře v ekocentru Dřípatka
v Prachaticích. 

Paní lektorka se jmenovala Miluška a do-
zvěděli jsme se mnoho zajímavých informací
o stromech a keřích. 
Kreslili jsme ve skupinách, co nás napadne,
když se řekne slovo strom. Potom každá sku-
pina prezentovala své dílo. Na konci první ho-
diny jsme si zahráli hru Stromy a podhoubí.

Druhou hodinu jsme vyráběli semínkovou
bombu. K tomu jsme potřebovali vlhkou hlínu a semínka měsíčku lékařského,
lnu setého a slézu lesního. Doma jsme ji hodili na záhon, bomba se rozpadla a
ze semínek už rostou rostlinky.   Také jsme si prohlédli zoo koutek. Viděli jsme
křečky, morčata, želvu, myši a ještěrky. Dokonce jsme si mohli pohladit užovku
červenou, která se jmenuje Žofka.

Poslední hodinu jsme strávili na zahradě, kde jsme poznávali stromy a keře.
Nakonec jsme se naučili odhadnout výšku stromu.

Moc se nám v Prachaticích líbilo a doufáme, že tam vyrazíme zas.
¨¨ 

Žáci 4.B ze ZŠ Školní
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No Backpack Day poprvé na Fantovce
V pátek 19. 5. 2023 jsme na Fantovce měli No Backpack Day – Den bez školních

tašek. Na školním parlamentu jsme si měli vybrat mezi projektem „Reprezentuj
zemi“ a „No Backpack Day“. Samozřejmě jsme si vybrali No Backpack Day. Každý
měsíc jsme si vybrali jednu aktivitu (v únoru byl Srdíčkový den, v březnu Ponož-
kový den, v dubnu Den dvojčat a v květnu to byl právě No Backpack Day. 

Každý si vyzkoušel svou fantazii, a tak si někteří nosili kýble, koše, různé kra-
bice všech výšek, délek, rozměrů a barev, jiní zase kočárky na panenky. Já jsem
si vzala chlebník (a byla jsem jediná ve škole), jeden kluk z 9. třídy si vzal kolečko
na zahradu, jiný si vzal rádio, počítač, poté si brali kufry na cestování a další
skvělé věci. Moc mě mrzelo, když si někdo nic nevzal, ale bylo to dobrovolné.
Myslím si, že tímto můžu mluvit za celou školu, že si to všichni užili a pokochali
se nápady jiných žáků z Fantovky. Ráno sice žáci všech tříd řádili, ale to k tako-
vému bláznivému dni patří. 

Tento nápad se nám podařilo prosadit u paní učitelky Šauflerové až teď na jaře a
jsme jí za to moc vděční. Děkujeme Vám, paní učitelko, a velké poděkování patří také Fantovákům, kteří do toho šli s námi!

Vanessa Hrašová, 6.B

Fantovka na historické exkurzi v Terezíně
Historie se dá nejlépe pochopit tam, kde se odehrála. Snažíme se navštěvovat

právě taková místa. Tentokrát jsme se vydali se žáky 8. a 9.tříd do Terezína. Vidět
na vlastní oči, kde se odehrávalo tolik zla, utrpení a nenávisti, je silný zážitek. 
Nejprve jsme navštívili Magdeburské kasárny, kde nás nejvíce zaujala ukázka
společné ubikace v terezínském ghettu. Poté nás čekal orientační úkol, kdy jsme
museli dle mapky a fotografií nalézt významné budovy ghetta, zjistit k čemu slou-
žily a vyfotit se u nich. Pak jsme navštívili Muzeum ghetta, které je letos zřejmě
otevřeno naposled, neboť se chystá jeho velká přestavba. Zde jsme vyplňovali
pracovní listy, odpovědi na otázky jsme nacházeli přímo v muzeu, nebo jsme ke
správné odpovědi došli společnými silami. 

Ve 2. části exkurze nás čekala Malá pevnost. Jestliže už v ghettu na nás dýchla
ponurá atmosféra, tak tady o negativní energii nebyla nouze. Ze všech částí tohoto
místa na nás doléhala tíseň, v hlavách nám běhaly myšlenky a otázky, jak je možné, že k takovým věcem mohlo docházet. 

Ve večerních hodinách jsme se vrátili domů plni dojmů, ale šťastní, že nemusíme sami nic podobného zažívat. Nicméně si myslíme,
že bychom si tuto dobu měli stále připomínat.

Žáci a učitelé ŽS Fantova

ZŠ Školní součástí projektu Paměti národa - Příběhy našich sousedů

Cvak. Vypínáme diktafon, zavíráme desky s otázkami a poznámkami a děkujeme za rozhovor. Celým tělem nám projede poslední
vlna nervozity a nahradí ji úleva. Tomuto momentu ale předcházela usilovná příprava celého týmu pod vedením paní učitelky Uvá-
čikové a paní koordinátorky Novákové z Paměti národa. 

Na úplném začátku proběhl pomyslný casting pamětníka. Volba padla na pana Ludvíka Komendu, rodáka ze Soběnova, kterému
letos v létě bude úctyhodných 96 let.  Následoval workshop s paní koordinátorkou, kde jsme získali potřebné znalosti ohledně práce
s technikou, tvoření otázek a rozdělení úloh v týmu. Poté jsme absolvovali několik schůzek s paní učitelkou, na kterých jsme vášnivě
prodiskutovávali témata blížícího se rozhovoru. 

Až nastal Den D. Vyrazili jsme do Domova pro seniory v Kaplici, vyzbrojeni propiskami, nachystanými materiály a diktafonem.
Počáteční natěšení vystřídala nervozita. Zvládneme rozhovor po technické stránce? Jsme dost dobře připraveni? Co kdyby pamětník
nechtěl na nějakou otázku odpovědět? Co když mu nebudeme sympatičtí

Měli jsme štěstí. Pan Komenda je skvělý vypravěč. Obavy se rozplynuly s prvními minutami nahrávání. Jeho slova jsme poslouchali
se zatajeným dechem jednak kvůli jejich poutavosti, jednak kvůli kvalitě záznamu. Po ukončení více jak hodinu dlouhého rozhovoru
spolužák Kryštof Novák, zastávající pozici technika s vášní pro pečení, předal panu Komendovi mramorovou bábovku. Už jsme byli
na prahu dveří, když Eliška Hulíková, zapisovatelka, správkyně otázek a absolventka hudebního oboru na umělecké škole, spatřila
ve vstupní hale klavír a ozkoušela ho Vltavou  Bedřicha Smetany.

Samozřejmě se nabízí otázka, co s nahrávkou teď? Čeká nás ještě pár workshopů o zpracování informací a finálním provedení,
dále také těžké rozhodování, co z rozhovoru vyškrtnout a co naopak zdůraznit. Na podzim se zúčastníme vyvrcholení celého projektu
Příběhy našich sousedů se závěrečnou prezentací                                                                         

Simona Žďiarská, žákyně 8.A

Ukázka  výcviku  policejního  psa
5. června mělo školní hřiště při ZŠ Fantova nezvyklého návštěvníka, tentokrát

tam místo žáků běhal policejní pes Beggan. Jeho výcviku přihlížel celý 2. stupeň.
Kynologové Policie ČR z Českého Krumlova předváděli výcvik svého nenahradi-
telného pomocníka při vyhledávání návykových látek nebo pronásledování pa-
chatelů trestných činů. Beggan se nezalekl ani výstřelů, obdiv sklidil i policista,
který si zahrál na pachatele a čelil několika útokům psa při ukázce policejního
zásahu. Všem se akce moc líbila, poděkování patří i preventistovi Mgr. Romanu
Vraspírovi, který pro žáky školy organizuje řadu zajímavých přednášek a work
shopů ve spolupráci se státní nebo městskou policií.

Poděkování firmě ENGEL
Základní škola Fantova by ráda touto cestou poděkovala firmě ENGEL, která v letošním školním roce sponzorovala dopravu žáků

na výchovně vzdělávací či sportovní akce. Díky štědrému daru 121 000 Kč mohli žáci 2. tříd absolvovat kurz bruslení, přidali se k
nim i žáci 6. a 7. tříd. Příspěvek jsme využili i na dopravu žáků na divadlo do Českého Krumlova a Českých Budějovic, na exkurze
žáků 3. a 5. tříd do Klášterů Český Krumlov, na přírodopisné exkurze žáků 7. tříd do ZOO Hluboká nad Vltavou a exkurzi deváťáků
do JE Temelín. Dar nám pomohl k uskutečnění dějepisné exkurze do Terezína a v neposlední řadě i k oslavě Dne dětí v Hopsáriu a
Hřišti BezBot.  

Velký dík od všech Fantováků!
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ČAS PLYNE JAKO VODA … aneb konec školního roku v mateřské škole

Z kaplických škol

Den se dnem se sešel a než jsme se nadáli, nastal poslední den školního roku.
I v tomto půl roce jsme nezaháleli, a kromě učení se novým znalostem a doved-
nostem jsme společně zažívali mnoho zábavy, zážitků a legrace. Mateřskou školu
navštívilo několik divadelních souborů s různými pohádkovými a hudebními
představeními. S dětmi jsme se vypravili do Planetária v Českých Budějovicích
a do ZOO Hluboká nad Vltavou. Ve školce jsme prožili Branný den, fotografování,
barevné dny, navštívili městskou knihovnu, zúčastnili jsme se výchovného kon-
certu od Základní umělecké školy a oslavili Den dětí. Předškolní děti ze Zelené
třídy vystoupily na odpoledni pro seniory, které pořádalo Město Kaplice v kul-
turním domě. Největším zakončením ale pro všechny byla Zahradní slavnost,
kde jsme naše předškoláky pasovali na školáky za přítomnosti rodičů. Společně
jsme si pak užili odpoledne. Děti, které čeká v příštím roce další etapa života si
budete moci prohlédnout na tablu, které bude vystavené v PC Servisu na ná-
městí po dobu července a srpna. Našim budoucím školákům přejeme mnoho úspě-
chů, hodné paní učitelky, nové kamarády a ať je škola baví. 

Děkujeme CapKafé za zapůjčení stánků na zahradní slavnost, vedení města Kaplice za spolupráci a za účast na akci a samozřejmě
velké poděkování patří také všem zákonným zástupcům a ostatním, kteří s námi spolupracují. DĚKUJEME.  

Přejeme všem pohodové letní měsíce plné sluníčka
Kolektiv Mateřské školy Kaplice Nové domky

Veselé jaro v MŠ 1. máje
Jaro ve školce jsme přivítali Čarodějným dnem na zahradě, kde jim paní uči-

telky připravily různé soutěže. V měsíci květnu se uskutečnil v MŠ talentový prů-
zkum (výtvarný, hudební).

Předškoláci s druhou třídou navštívili Planetárium v Českých Budějovicích,
odkud si odnesly plno nových poznatků a zážitků, ale zároveň předvedly, že
spoustu věcí o vesmíru už znají.
Dalším příjemným zážitkem byl pro předškoláky s druhou třídou výlet do ZOO
Hluboká nad Vltavou, kde si děti prohlédly spousty zvířat a moc se jim tam lí-
bilo.

V měsíci červnu jsme oslavili den dětí na zahradě, který probíhal ve spolupráci
se žáky ZŠ Fantova Kaplice. Děti se proměnily v indiány, plnily různé úkoly a za-
soutěžily si. Také nás navštívilo divadlo Okýnko, které pro nás ke dni dětí při-
pravilo zahradní slavnost, kde děti zpívaly, zatancovaly si a také soutěžily.

Vyvrcholením školního roku bylo rozloučení s předškolními dětmi. Předškolá-
kům přejeme šťastný start do další kapitoly jejich života a vykročení správnou
nohou. Všem bychom chtěli popřát, krásné léto plné sluníčka a odpočinku.

Kolektiv MŠ Kaplice 1.máje

Základní umělecká škola informuje: 
Ohlédnutí:
V letošním školním roce se připravilo na absolutorium v ZUŠ 32 žáků. První stupeň ( 7- 8  let studia v ZUŠ)
absolvovalo 29 žáků, druhý stupeň (11 - 12 let studia) 3 žáci. Žáci hudebního oboru ukončují studium ab-
solventským koncertem, žáci výtvarného oboru absolventskou výstavou. Všem absolventům gratulujeme a
přejeme, aby jim umění bylo v životě obohacením a zdrojem radosti.  Absolvovali tito žáci:

Amely Pöschlová, Adriana Tanchynets,
Eliška Hulíková,  Alina Tanchynets, Lenka Ondřichová

Markéta Holinková , Klára Ferenčíková, Lucie Pícková,
Bára Kahovcová, Tylková Jana, Nikol Chromá ,

Viktorie Pícková, Kryštof Novák 

Alice Drhovská, Bára Kahovcová, Dominik Leituka, Emilie Pilná,
Vanessa Popritac, Ester Vaňková, Simona Ždiarská

Karolína Jaklová, Helena Hofgärtner, Šárka Plzová

Za ZUŠ Kaplice Mgr. Anežka Opekarová 
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Postřehy z cest - V peruánských Andách, 2. část
Brzy ráno vyrážím z Limy na 11 hodi-
nový přejezd do hor. Mým dnešním
cílem je městečko Huaraz ve výšce
3100 m n.m. Zítřejší den tu strávím
procházkami městem a kopcovitým
okolím, abych si připravil tělo na řídký
vzduch dalších tří dnů. Jako první trek
jsem si zvolil výstup k jezeru Llaca,
které se rozprostírá ve výšce 4 500 m
n.m. Z výstupu mám trochu respekt,
takže tomu přizpůsobuji i prvotní
tempo. Asi po dvou hodinách si plíce

zvykají a já si tak můžu užívat cestu nádherným údolím kolem
divoké řeky. Ani závěrečné stoupání mi už nedělá potíže a pro-
tože jsem z Huarazu vyrazil brzy ráno, ocitám se u jezera zcela
sám. Zelenošedá barva vody a kolem zasněžené vrcholy And.
Nádherný klid. Podobně trávím i druhý den, tj. brzký budíček a
cesta k jezeru Paron s podobnou nadmořskou výškou. Rozdíl je
pouze v tom, že k jezeru musíte dojet najatým taxíkem z Hu-
arazu šíleně klikatou cestou (32 km znamená dvě hodiny jízdy)
a vlastní výstup začíná až u jezera po skalnatých útesech na je-
zerní vyhlídku. Jsem tu po ránu opět sám, což je skvělý. Stavím
si na skále ministativ, abych se jako správný horolezec samo-
spouští mobilem vyfotil . Na rozdíl od barvy včerejší vody, je
jezero Paron blankytně modré s nezbytným lemem zasněžených
hor v pozadí. Třetí den pak volím trek nejobtížnější a nejdelší. S
mým kamarádem Leonardem z Huarazu, který je horským vůd-
cem, si domlouváme tzv. Panorama tour se závěrečným výstu-

pem k jezeru Laguna 69, ve výšce 4 650 m. Skoro nespím, mám
strach, abych i přes nařízeného budíka v mobilu nezaspal. Ve
čtvrt na tři ráno vyrážíme. Jedeme asi 3 hodiny po šílené kame-
nité cestě, až dorážíme na místo, odkud výstup začíná. Nejprve
ale pozorujeme pomalý východ slunce nad vrcholy Huascaranu
a Huandoy, což opravdu stojí zato. Teplota stále jen těsně nad
nulou. Leonardo připravuje lehkou snídani a teplý čaj z koky. Na-
tahuji ještě jedny kalhoty, oba zapínáme kapuci a výstup začíná.
Připlouvají však mraky a začíná prudce foukat vítr. Chvíli se
schováváme ve skalním převisu, ale když se počasí nelepší, po-
kračujeme v cestě. Asi po dvou hodinách naopak prudce klesáme
do údolí k nádhernému vodopádu. Počasí se už výrazně mění k
lepšímu. Dáváme si pauzu, protože ten nejprudší, asi tříhodinový
výstup nás teprve čeká. Jdeme pomalým tempem, povídáme si
a Leonardo se snaží zdokonalit mou španělštinu. Závěrečný asi
hodinový trhák však vyžaduje z mojí strany několik zastávek,
těch 150 metrů výškového rozdílu oproti včerejšku je přece jen
znát. Nakonec však úspěšně vystupujeme na skalnatý vrchol a
pod námi se otevírá hladina úžasně modrého jezera Laguna 69.
Navíc po obloze připlouvá sluníčko, což činí barvu jezera téměř
kýčovitou. Nacházíme si místo s krásným výhledem na skále,
Leonardo připravuje na miniaturní plynové bombě k obědu maso
se zeleninou a pak už jen koukáme a fotíme. Ani se nám nechce
zpátky a tak si snažím cestu krátit několika lekcemi speciální
češtiny, do kterých zasvěcuji Leonarda. Když se následující den
ráno s Leonardem i horami loučím, říkám si, že se sem zase
někdy musím vrátit.

Ing. Jaroslav Tošner

Horské městečko Huaraz Nad jezerem Laguna 69

Jezero  Llaca Jezero Paron



Akce pro děti očima dobrovolníka   
Dovolte mi, prosím, malé zamyšlení. Již 15 let spolupracuji s

DDM v Kaplici jako externí pracovník. Vedu jeden zájmový krou-
žek, mám za sebou několik letních táborů a lyžařských kurzů.
Několik let jsem dělal instruktora lyžování. Mimo jiné pomáhám
při akcích, jako byl např. Dětský den v Kaplici na začátku června.
Myslím si, že zkušeností s prací s dětmi mám více než dost.
Kladu si často otázku, proč je situace ve školství tak složitá, proč
máme tak málo učitelů. Věřte, že nejen já, ale všichni kdo pra-
cují s dětmi, tuto práci dělají s láskou a chtějí děti něčemu na-
učit. Tato práce ovšem není vždy jednoduchá, někdy je až
nevděčná. Rozmáhá se nám tu totiž jeden takový nešvar. Každý

z nás, nejen pedagog, může udělat chybu. To se prostě někdy
stává. Avšak mnozí lidé si myslí, že si mohou do pedagoga, v
případě jeho sebemenšího zaváhání, beztrestně kopnout, nadá-
vat a vyhrožovat mu. Především na sociálních sítích se tomuto
nešvaru obzvlášť daří. Vždyť být schovaný za monitorem počí-
tače a jedním zlým příspěvkem vyvolat vlnu nenávistných ko-
mentářů je tak jednoduché. Těžší už bývá vyřešit případný
problém přímo na místě, s vedoucím akce, s učitelem nebo s ře-
ditelem školy. Jednat korektně z očí do očí už každý nedokáže.
Slušní lidé ano. Nechť se každý zamyslí…

Bedřich Mora

Společnoststrana 10

Kompostování v Nových Domovech  
Mnozí z Vás vědí o komunitním kompostéru v Nových Domo-

vech. Komunitní kompostér je dvoukomorový. Do jedné komory
se bioodpad dává a v druhé uzrává. Kompostér má perforované
dno, aby se ke kompostu dostaly žížaly a jiný hmyz.

Odborně je kompostování definováno jako aerobní proces, při
kterém se bioodpad s pomocí mikroorganismů přeměňuje na
kompost. Pro nás to znamená, že se nepotřebný biologický
odpad při správném postupu přemění na humus, kterým je
možno posléze hnojit zahradu, zahrádku či půdu ve skleníku a
dosahovat mnohem větší plodnosti rostlin či mnohem krásněj-
šího trávníku.

Při kompostování hraje velmi důležitou roli poměr uhlíku a
dusíku v daném bioodpadu, přítomnost mikroorganismů, přístup
kyslíku a vlhkost kompostu.

Uhlíkatých částí by mělo být 25-30 na 1 část dusíkaté části.
Mezi uhlíkaté části patří popel ze dřeva, dřevo, nebělený papír,
ovoce, listí, skořápky ořechů, piliny, tráva, dřevěná štěpka.
Mezi dusíkaté části patří jetel, tráva, zahradní odpad, seno, hnůj,
slupky ze zeleniny, plevel. Je dobré přidat i exkrementy a po-
destýlku od nemasožravých zvířat, případně i zeminu.

Do kompostéru by se naopak neměly dávat zbytky z tropic-

kého a subtropického ovoce, neboť může být chemicky ošetřeno,
což by snižovalo kvalitu kompostu.  

Při posledním přehazováním kompostu jsme zjistili, že v kom-
postéru bylo příliš mnoho jemně posekané trávy-tedy dusíkaté
části. Kompost byl blátivý a těžko se s ním pracovalo. Ke kom-
postéru jsme dodali nádobu s dřevěnou štěpkou a pilinami, aby
se vyrovnal žádoucí poměr dusíku a uhlíku. Tuto štěpku s pili-
nami, prosíme, dávejte v malém množství k bioodpadům.  

Hnití je poháněno miliony bakterií a plísní, které se v kom-
postu ubytují a průběžně rozkládají a recyklují daný materiál za
vzniku bohatého přírodního hnojiva.

Zní vám to příliš složitě? Opravdu není. Vše, co o komposto-
vání potřebujete vědět je základní znalost pár principů, které se
při kompostování uplatňují. Příroda se postará o zbytek. Proces
hniloby nebo kompostování se děje neustále kolem nás každý
den, bohatá půda v lese je tomu skvělým příkladem. Když kom-
postujeme, pouze urychlujeme to, co by matka příroda stejně
udělala. 

Je čerpáno ze stránek „kompostuj.cz“, kde můžete najít více
podrobností.

Za hnutí DUHA České Budějovice R. Šandová

Dobrovolnictví v Domově pro seniory Kaplice
aneb jak dát svému volnému času smysl    

Dobrovolnictví je definováno jako nepovinná činnost spočívající
ve výkonu veřejně prospěšné aktivity přispívající k dosahování
veřejného blaha, která je vykonávána dobrovolníkem ze svo-
bodné vůle, ve volném čase a bez nároku na odměnu.

Rozsáhlejší organizované pokusy o systematické zavádění
dobrovolnické činnosti v České republice se objevily až ve druhé
polovině 90. let minulého století. Snahy o právní úpravu dobro-
volnictví v České republice byly završeny zákonem o dobrovol-
nické službě z roku 2002.

V Domově pro seniory Kaplice začínají první dobrovolníci pů-
sobit od roku 2011, kdy je uzavřena první smlouva mezi vysíla-
jící a přijímající organizací. Nutno podotknout, že dobrovolníci,
působící v Domově mají vždy vytvořenou registraci u dobrovol-
nického centra, které je onou vysílající organizací. V případě Do-
mova byla tou první ADRA České Budějovice, následovalo
Dobrovolnické centrum ICOS Český Krumlov. V současné době
působí v organizaci celkem 14 dobrovolníků, kteří za klienty Do-
mova pro seniory Kaplice a od května 2023 i za klienty nově ote-
vřeného Chráněného bydlení Kaplice docházejí. 

Činnost dobrovolníka se upravuje podle jeho očekávání a ča-
sových možností a také podle toho, zda se chce věnovat pravi-
delným nebo jednorázovým akcím, jednotlivci nebo skupině,
ženě nebo muži, imobilnímu klientovi apod. Dobrovolníci s kli-

enty většinou tráví čas podle
osobních zájmů či potřeb kli-
enta nebo dobrovolníka. Tím se nabízí široká škála možností,
kdy záleží pouze na dohodě klienta a dobrovolníka, jejich vzá-
jemnému porozumění a sympatiích. Nejčastější aktivity prefe-
rované klienty jsou povídání si, procházky, četba z vybraných
knih či časopisů, společenské hry, návštěvy dobrovolníků s pej-
sky, doprovázení na různé akce mimo Domov. Dobrovolníci po-
máhají při pořádání narozeninových oslav klientů nebo velkých
akcí v Domově, kdy je každá pomoc vítána. Dobrovolník může
také přinášet svou zálibu, kterou klientům nabídne jako aktivitu
(keramika, výtvarné činnosti, pečení a další).

Mezi našimi dobrovolníky jsou studenti, pracující lidé i lidé v
seniorském věku, kteří našim klientům přinášejí svůj volný čas
a zájem o ně, o jejich potřeby. Zároveň tím dobrovolníci získávají
pro sebe pocit naplněnosti, mnoho nových zkušeností a nových
kontaktů se zajímavými lidmi a jejich životy. 

Děkujeme našim dobrovolníkům za jejich práci, aktivity a také
za radost, kterou našim klientům přinášejí.

Informace o dobrovolnictví v Domově pro seniory Kaplice vám
poskytne koordinátorka dobrovolníků Mgr. Dana Pokorná, tel.:
734 579 436.

Městská knihovna Kaplice   
Městská knihovna a její pobočky v Blansku a 1. máje
budou otevřeny nepřetržitě celé prázdniny.

Prázdninová knihovna – týdenní program pro přihlášené
děti   Od 8 do 16 hodin.

Milé děti, přijďte si v týdnu od 7. 8. do 11. 8. užít do Městské
knihovny v Kaplici program  se spoustou her, výletem, pobytem
venku a jiným dobrodružstvím.  

Děti od 1. do 4. třídy mohou rodiče přihlásit ještě do 14. 7.
2023 u paní Urazilové na telefonu 380 312 641 nebo kni-
hovna@mestokaplice.cz. Příspěvek na materiál 350 Kč.
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Bazar a výměna školních a školkových pomůcek 

Teprve začaly prázdniny, ale zkušení rodiče již jistě ví, že za-
čátek dalšího školního roku je za rohem a vaše
dítka budou potřebovat nové batohy, cvičky,
pravítka, penály a tak dále, a tak dále. Možná
už něco z vaší výbavy nepotřebujete, možná
z toho dítko vyrostlo. 

V Kabinetu jsme se domluvili s ošacovacícm
centrem Červeného kříže, že bychom rádi po-
mohli kaplickým rodinám, aby ten nástup do
nového školního roku pro ně byl snazší, lev-
nější a ekologičtější. Proč kupovat nové, když
je v našem okolí spousta věcí, které perfektně
poslouží dalším?

Přes celé léto nám můžete do Kabinetu nebo do Ošacovacího

centra nosit školní a školkové věci, které už nepotřebujete. 
18.8. proběhne Velký školní a škol-

kový bazar, kde budete moct nakou-
pit výbavu pro vaše děti za
symbolické ceny, užít si dílničky, kde
si vaše děti budou moct své nové
kousky dozdobit a kreativně pode-
psat, aby se jim neztrácely. Také tu
bude možnost swapovat či prodávat
barefootové podzimní botky.

Těšíme se na vaše dary a uvidíme se na Velkém školním a
školkovém bazaru. 

My členové spolku Hyalit jsme se po absolvování jarního se-
mestru vydali poznávat hornickou minulost našeho regionu.
Cílem byl Rudolfov a Úsilné. Ti statečnější z nás,  nejdříve si pro-
hlédli Eliášovu štolu v Úsilném a později jsme společně navštívili
Hornické muzeum v Rudolfově. 

Samotné ukončení „školního roku“ ale proběhlo již dříve ve
Spolkovně. Zde jsme si pro radost naši, ale i svých blízkých a
kamarádů, sehráli dlouho nacvičované představení Cesty s te-
tičkou. Tato naše premiéra byla současně derniérou. Společně
jsme se rozloučili s naší „divadelní tvorbou“. Tím však naše spo-
lupráce se Základní uměleckou školou v Kaplici rozhodně ne-
končí. Samozřejmě, již plánujeme aktivity na podzim. 

V průběhu roku jsme se scházeli pravidelně každou středu,
buď ve Spolkovně, kde jsme nejen nacvičovali výše uvedené
představení, ale probíhala zde také Virtuální univerzita třetího
věku (ve spolupráci s PEF ČZU v Praze). Tentokrát nás zaujalo
téma Mistři evropského barokního malířství 17. století.

Další naší zajímavou aktivitou byly přednášky v ZUŠ věnované
hudbě, přesněji konkrétním nástrojům, kde jsme se měli mož-
nost dozvědět něco o historii, skladatelích, příbuzných nástrojích
a mnohých zajímavostech souvisejících s daným nástrojem. V
lednu nám akordeóny přiblížili Monika Slabihoudová a Tomáš

Rožbout. V březnu jsme poznávali tajemství hry na kontrabas
pod vedením pana učitele Libora Heřmana. V květnu následovala
přednáška na téma „Kytara“, kterou prezentoval pan učitel
Jakub Čejka.

Naše vzdělávání neprobíhalo jen pasivně. Pod vedením pana
učitele Václava Kahovce jsme vytvářeli rozmanité  keramické vý-
robky a vyzkoušeli si krásu „akvarelu“. Před Velikonocemi jsme
pekli a zdobili perníčky, které jsme pak (spolu s dalšími našimi
výrobky) prodávali na náměstí v rámci velikonočního jarmarku.
Nechyběli jsme ani při březnové akci „Měsíc vzdělávání dospě-
lých“, kdy v rámci Akademie umění a kultury pro 55+ jsme jed-
nak  pod vedením výtvarníka Josefa Lorence tvořili z keramické
hlíny a také představili ukázku z našeho divadelního předsta-
vení.

S patřičnou zvědavostí jsme také navštívili kaplickou soukro-
mou pekárnu Chleba se solí a podívali se, jak se peče „kvalitně
línej chleba“.

Závěrem bychom moc rádi poděkovali všem našim pedagogům
za zajímavá témata, která pro nás připravují a také za vlídné za-
cházení a trpělivost. 

Za spolek Hyalit Daniela Wimmerová

Hurá na prázdniny    

Stručně: Noste nám přes léto nepotřebné školní a školkové pomůcky a přijďte 16.8. na bazar a swap do Kabinetu.

4.7.2023            
Z Bělé do Tiché, 10 km  
Autobusem z autobusového nádraží v 6:35 do Bělé
Trasa: Bělá – po červené – Janova Ves – Horní Tichá – Tichá                              
autobus 13.15                                                                                                                                                                                                                        

11.7.2023     
Kluk,  7 km   
Autobusem od školy v 6.35 do Českého Krumlova – vlakem
v 8:59 do Mříče (Křemže)
Trasa: Mříč – po zelené – Kluk – Slavče – po žluté – 
z Vrábče                                
vlak 12:38, 14:38 

18.7.2023           
Z Malče do Ločenic, 8 km
Autobusem z autobusového nádraží v 7:5 do Malče 
Trasa: Malče – Chlum – po zelené - Ločenice
autobus                                                         

25.7.2023                              
Z Větřní do Kájova, 7 km  
Autobusem od školy v 8:20 do Českého Krumlova – v 9:08
do Větřní
Trasa: Větřní – Němče – Kladné – Kájov
autobus 13:10

TJ Cíl Kaplice 
Program na měsíc červenec 2023 
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1.7. 2023, sobota od 21:30
LETNÍ KINO - OSTROV
Koupaliště Kaplice
vstup zdarma
Kdo chce mít jisté pohodlné sezení, může
si přinést vlastní židličku/křesílko.
V případě nepřízně počasí se projekce
přesouvá do kinosálu Kaplice.

8.7. 2023, Sobota od 12:30
LETNÍ KINO - PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2
Náměstí Kaplice
vstup zdarma
Kdo chce mít jisté pohodlné sezení, může
si přinést vlastní židličku/křesílko.
V případě nepřízně počasí se projekce
přesouvá do kinosálu Kaplice.

15.7. 2023, sobota 11:00 - 19:00
DĚTSKÝ FESTIVAL S LEDOVOU ŘÍŠÍ
Koupaliště Kaplice
Soutěže o poukázky do Ledové říše
Dětská diskotéka - Bubliková párty
Sportovní aktivity pro děti i dospělé
Nafukovací atrakce a plno dalšího

Kulturní nabídka
www.ikaplice.cz, změna programu vyyhrazena

22.9. 2023, pátek 19:00
PROSLOV
Pohybový one woman stand-up Anny Polívkové.
Slavnostní večer, byla jí udělena cena. Měla by
řečnit, říci něco opravdu důležitého, zásadního,
ovlivnit svět, probudit lidstvo… Ale jak? A je to
vůbec možné? A máme se o to snažit?
Umí to i jinak, je přeci diplomovaná specialistka
na pohybové divadlo.
KD Kaplice, vstup 390,- /300,-

14.10. 2023, sobota, Praha
ZPÍVÁNÍ V DEŠTI - muzikál
Příběh je zasazený do roku 1927, kdy stojí
hvězdný pár němého filmu, Don Lockwood
a Lina Lamontová, před výzvou – začít ve filmu
mluvit. Don s tím nemá žádný problém, na roz-
díl od Liny, jejíž hlas je směšně pisklavý. Už to
vypadá, že natáčení skončí fiaskem. Ale je tu
ještě Donův kamarád Cosmo Brown, klavírista
a skladatel, který přijde na nápad… 

A to v okamžiku, kdy se objeví mladá a krásná
začínající
herečka Kathy Seldenová...

1.11. 2023, středa, KD Kaplice
DOKUD NÁS SMRT NEROZDĚLÍ
"V dobrém i ve zlém, dokud nás smrt neroz-
dělí..." Tuhle větu řekla minimálně jednou za
život snad většina z Vás.Travesti skupina
Techtle Mechtle si tentokrát ve svém pořadu po-
svítí na to, jak vypadá takové manželství po 30
letech pod jednou střechou.

11.11. 2023, sobota, KD Kaplice
JAKUB SMOLÍK S KAPELOU
Koncertní vystoupení věčného romantika s
živou kapelou.  Při poslechu hitů jako „Až se Ti
jednou bude zdát“ , „Ave Maria“, „Jen blázen 
žárlí“  pookřeje nejedno ženské srdce. 

14.12. 2023, čtvrtek, KD Kaplice
DEŠTIVÉ DNY S RICHARDEM KRAJČEM 
A DAVIDEM ŠVEHLÍKEM 
Americké drama je hrou o přátelství a zároveň
kriminálním příběhem. Drsní chlapíci Denny
a Joey jsou přáteli od dětství, které oba strávili
na chicagském předměstí. Dnes jsou parťáky
u chicagské policie.

21.7.2023, Pátek od 20:30
CHLAPI V SOBĚ 
Kavárna pod Věží 

7.8. - 11.8. 2023    8:00 - 16:00
PRÁZDNINOVÁ KNIHOVNA
Přijďte si užít týden strávený se spoustou her, výletem, pobytem
venku a jinými dobrodružstvími.
Děti (1.  - 4. třída) můžete přihlásit u paní Urazilové na tel. 380
312 641 nebo knihovna@mestokaplice.cz.
Příspěvek na materiál 350 Kč.

15.7. 2023 Sobota
SUMMER PÁRTY S RÁDIEM KISS
Koupaliště Kaplice

19.7.2023  Středa od 16:30
WORKSHOP - MALOVÁNÍ NA TRIČKO
Kabinet Kaplice 
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dne 22. května se konala 14. schůze Rady města Kaplice, která
projednala následující záležitosti

• Rada města Kaplice schvaluje uzavření smlouvy na poskytování kom-
plexních právních služeb a právní pomoci s Mgr. Michalem Postlem, advo-
kátem; ev.č. ČAK 15080, IČ 01827561, se sídlem Za Tiskárnou 327,
Český Krumlov. 
• Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout
prodej části pozemku 
p.č. 1483/1 v k.ú. Pořešín.
• Rada města Kaplice schvaluje žádost xxx xxxx, bytem xxxx, o zřízení
věcného břemene pro uložení vodovodního řadu na část pozemku p.č.
1483/1 v k.ú. Pořešín, ve vlastnictví města Kaplice. Výše úplaty za zřízení
věcného břemene bude stanovena na základě geometrického plánu.
• Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit
zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 3352/16 o výměře 229 m² v
k.ú. Hradiště u Kaplice, za cenu dle znaleckého posudku + náklady spo-
jené s prodejem.
• Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit
zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 1836/1 o výměře 24 m²,
která bude oddělena geometrickým plánem, v k.ú. Kaplice, za cenu dle
znaleckého posudku + náklady spojené s prodejem.
• Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit
zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 1702/13 o výměře 15 m² v k.ú.
Kaplice, za cenu dle znaleckého posudku + náklady spojené s prodejem.
• Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout
prodej části pozemku p.č. 1036/1 v k.ú. Kaplice.
• Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit
zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 1286/1 o výměře 19 m²,
která bude oddělena geometrickým plánem, a části pozemku 
p.č. 15/1 o výměře 80 m², která bude oddělena geometrickým plánem,
vše v k.ú. Žďár u Kaplice, za cenu dle znaleckého posudku + náklady spo-
jené s prodejem.
• Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout
prodej pozemku p.č. 64/2 v k.ú. Kaplice.
• Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout
prodej části pozemku p.č. 2044/13 v k.ú. Kaplice.
• Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout
prodej pozemku p.č. 1343/3 v k.ú. Žďár u Kaplice.
• Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout
prodej části pozemku p.č. 2/1 v k.ú. Mostky.
• Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout
prodej části pozemku p.č. 1508/1 v k.ú. Kaplice.
• Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout
prodej části pozemku p.č. 3321/1 v k.ú. Blansko u Kaplice.
• Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout
prodej části pozemku p.č. 1660/1 v k.ú. Kaplice.
• Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout
prodej pozemku p.č. 2446/2 v k.ú. Hradiště u Kaplice.
• Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout
prodej pozemku p.č. 1975/1 v k.ú. Kaplice.
• Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout
prodej částí pozemku p.č. 1564 v k.ú. Kaplice.
• Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout
prodej části pozemku p.č. 1337/1 v k.ú. Žďár u Kaplice.
• Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout
prodej části pozemku p.č. 591/1 v k.ú. Kaplice.
• Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout
prodej části pozemku p.č. 763/4 v k.ú. Kaplice.
• Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout
prodej pozemku p.č. 79/3 a části pozemku p.č. 84/1 vše v k.ú. Kaplice.
• Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout
prodej části pozemku p.č. 143/1 v k.ú. Mostky.
• Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout
prodej části pozemku p.č. 1715/1 v k.ú. Kaplice.
• Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části
pozemku p.č. 2148/6 o výměře 2 m² v k.ú. Pořešín, části pozemku p.č.
3361 o výměře 2 m² v k.ú. Hradiště u Kaplice, části pozemku p.č. 1489/2
o výměře 2 m² v k.ú. Mostky a části pozemku p.č. 1828/1 o výměře 2
m² v k.ú. Mostky, společnosti Optimal Project CZ s.r.o., IČ 27336786, se
sídlem Sloupská 135, Nový Bor, za účelem umístění 4 ks reklamních pout-
ačů, na dobu určitou, od 01.07.2023 do 31.07.2023, za cenu 1.500,00
Kč/měsíc/ks.
• Rada města Kaplice zamítá spoluúčast na neočekávaných nákladech na
služby v nebytovém prostoru v Kaplici, ul. Náměstí čp. 206 s nájemcem
společností Kabinet CB s.r.o., IČ 28122381.
• Rada města Kaplice pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice jed-
náním s nájemcem, společností Kabinet CB s.r.o., IČ 28122381, o výměně
pronajatého prostoru za menší a doporučuje nájemci požádat v roce 2024
o dotaci z rozpočtu města na provoz.
• Rada města Kaplice v souladu s § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 2 vyhlášky č. 14/2005
Sb., ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s rozhodnutím o povolení vý-
jimky z počtu dětí ve třídách Mateřské školy Kaplice, 1. máje 771, IČ
70922616, pro školní rok 2023/2024.
• Rada města Kaplice v souladu s § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 2 vyhlášky č. 14/2005
Sb., ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s rozhodnutím o povolení vý-
jimky z počtu dětí ve třídách Mateřské školy Kaplice, Nové domky 643,
IČ 07537328, pro školní rok 2023/2024.

• Rada města Kaplice v souladu s § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, a § 2 vyhlášky č. 14/2005
Sb., ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s rozhodnutím o povolení vý-
jimky z počtu dětí ve třídách Mateřské školy Kaplice, Nové domovy 221,
IČ 60630108, pro školní rok 2023/2024.
• Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na opravu stávajícího
zábradlí u autobusové zastávky Kaplice „ENGEL“, na pozemcích p.č.
2043/1 a 2040/7 vše v k.ú. Kaplice od firmy Rostislav Mareš, IČ
41872991, se sídlem Nedabyle 90, ve výši 129.582,00 Kč bez DPH a po-
věřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné
objednávky.
• Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o převodu
dokončených stavebních objektů vybudovaných v rámci stavby „D3 SSÚD
Kaplice vč. křižovatky Na Vyhlídce“ mezi městem Kaplice (jako „budoucí
vlastník stavebních objektů“) a příspěvkovou organizací Ředitelství silnic
a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 (jako
„investor“) tak, jak byla předložena.
• Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce ne-
movité věci č. 14456/C/2020-HMSO C/CB/2019/8383 ze dne 23.09.2020
mezi Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha (jako „půjčitel“) a
městem Kaplice (jako vypůjčitel), kdy předmětem výpůjčky je stavba (bu-
dova) bez čp/če, na parcele p.č. 225 v k.ú. Kaplice tak, jak byl předložen.
Dodatkem se prodlužuje doba výpůjčky, a to do 23.09.2026.
• Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu č. CB-001030080899/001-ASE
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Kaplice a
společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno,
spočívající v umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN, kabelový
pilíř a uzemnění na pozemky města Kaplice p.č. 1818/1 a 1878 vše v k.ú.
Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 11.300,00 Kč bez DPH, v rámci
stavební akce s názvem „Kaplice K/1878, garáže - NN“ tak, jak byla před-
ložena.
• Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o spolupráci při zavedení a po-
užívání jízdenky JIKORD plus a JIKORD plus Bavorsko mezi smluvními
stranami, jimiž jsou JIKORD s.r.o., IČ 28117018, dopravci, Jihočeský kraj
a vedlejší účastníci a pověřuje starostu města Kaplice jejím podpisem.
• Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 6/2023 na krátko-
dobý pronájem kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi měs-
tem Kaplice a Lucií Dračkovou, IČ 00707147, se sídlem Vodní 383, Konice
za účelem uspořádání divadelního představení „Úvěr“ dne 14.11.2023 tak,
jak byla předložena.
• Rada města Kaplice schvaluje provedení rozpočtového opatření č.
9/2023 dle předloženého návrhu Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice.
• Rada města Kaplice schvaluje Pracování řád s účinností od 1. července
2023 tak, jak byl předložen a zároveň ruší Pracovní řád vydaný dne
19.06.2017. 
• Rada města Kaplice schvaluje aktualizovaný odpisový plán příspěvkové
organizace Základní školy Kaplice, Školní 226, IČ 00583669, na rok 2023
tak, jak byl předložen.
• Rada města Kaplice jmenuje členem Povodňové komise města Kaplice
Josefa Vetráka a pověřuje starostu města podpisem jmenovacího dekretu
člena Povodňové komise města Kaplice.
• Rada města Kaplice zamítá nabídku společnosti MERIDI – KURÝR TV na
spolupráci při tvorbě propagačního vysílání pro město Kaplice.

Výpis z usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva města Kaplice ko-
naného dne 31. května 2023

schvaluje:
• Program 7. zasedání Zastupitelstva města Kaplice.
• Účetní závěrku města Kaplice za rok 2022 a závěrečný účet města Kap-
lice za rok 2022, a to bez výhrad. Zastupitelstvo města Kaplice bere na
vědomí zprávu o přezkumu hospodaření města Kaplice za rok 2022.  
• Přijetí daru ve formě pozemkových parcel katastru nemovitostí č.
2044/10 o výměře 10 m², ostatní plocha, manipulační plocha, č. 2044/11
o výměře 13 m², ostatní plocha, manipulační plocha a č. 2046/3 o výměře
102 m², ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru
nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec a k.ú. Kaplice, pozemkové
parcely katastru nemovitostí č. 3359/2 o výměře 126 m², ostatní plocha,
jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj,
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlast-
nictví č. 368 pro obec Kaplice a k.ú. Blansko u Kaplice a pozemkové par-
cely katastru nemovitostí č. 503/3 o výměře 38 m², lesní pozemek, která
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště
Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec
Kaplice a k.ú. Žďár u Kaplice, v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje.
• Zveřejnění záměru darování pozemkové parcely katastru nemovitostí č.
1482/2 o výměře 51 m², ostatní plocha, silnice, která je zapsána na listu
vlastnictví č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katas-
tru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katas-
trálním pracovištěm Český Krumlov, Jihočeskému kraji, IČ 70890650.

vydává:
• Obecně závaznou vyhlášku o místních poplatcích a zároveň ruší Obecně
závaznou vyhlášku města Kaplice č. 3/2021 o místních poplatcích, s účin-
ností od 22. června 2023.
• Obecně závaznou vyhlášku k regulaci provozní doby pohostinských za-
řízení s tím, že bude provozní doba předzahrádek upravena tímto způso-
bem:



- ve dnech pátek, sobota a den před státním svátkem, dnem pracovního
klidu a volna: nejdříve od 06:00 h – nejpozději do 00:00 h;
- v ostatních dnech: nejdříve od 06:00 h – nejpozději do 22:00 h; 

a zároveň ruší Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2019, s účinností od 22.
června 2023. 

dne 5. června se konala 15. schůze Rady města Kaplice, která
projednala následující záležitosti

• Rada města Kaplice pověřuje starostu města Kaplice podpisem a podá-
ním žádosti o zapojení města Kaplice do projektu nadace Charta 77 – do-
pravní služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením „TAXÍK
MAXÍK“.
• Rada města Kaplice schvaluje pronájem částí pozemků p.č. 1880/1 o
výměře 411 m², p.č. 1885/26 o výměře 272 m², p.č. 1903/7 o výměře
80 m², p.č. 1912/1 o výměře 6112 m², p.č. 1923/1 o výměře 298 m²,
zapsaných na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice v
katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj,
Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, příspěvkové organizaci Ředi-
telství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, za účelem výstavby stavebního
objektu č. 143 – Polní cesty v km 162,800, stavebního objektu č. 203 –
Most přes MK a Blažkovský potok, stavebního objektu č. 311 – ORL a re-
tenční nádrže a stavebního objektu č. 332 – Přeložka vodovodu v km
162,940, vše v rámci stavby „Dálnice D3 0312/I Kaplice nádraží – Na-
židla“. Pronájem se schvaluje na dobu určitou, v délce trvání ode dne sku-
tečného zahájení prací na předmětné stavbě do posledního dne měsíce,
v němž bude předmět nájmu vrácen zpět protokolárním předáním. Výše
nájemného činí 19,00 Kč/m²/rok. Rada města Kaplice pověřuje starostu
města podpisem Nájemní smlouvy č. 02-94/NS/2023/Kap 10001.
• Rada města Kaplice schvaluje pronájem částí pozemků p.č. 1805/9 o
výměře 51 m², p.č. 1808/2 o výměře 151 m², p.č. 1809/1 o výměře 283
m², zapsaných na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj,
Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, příspěvkové organizaci Ředi-
telství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, za účelem výstavby stavebního
objektu č. 161 – Příjezd v km 164,100, v rámci stavby „Dálnice D3 0312/I
Kaplice nádraží – Nažidla“. Pronájem se schvaluje na dobu určitou, v délce
trvání ode dne skutečného zahájení prací na předmětné stavbě do po-
sledního dne měsíce, v němž bude předmět nájmu vrácen zpět protoko-
lárním předáním. Výše nájemného činí 19,00 Kč/m²/rok. Rada města
Kaplice pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dočasném užíváním
pozemku potřebného pro uskutečnění stavby Dálnice D3 č. 02-
94/TNS/2023/Kap 10001.
• Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části
pozemku p.č. 60 o výměře 9,6 m² v k.ú. Kaplice, před provozovnou „RE-
STAURACE U SEDLÁČKŮ“, Jiřímu Sedláčkovi, IČ 69558523, se sídlem
Raveň 30, Střítež, za účelem umístění předzahrádky, v období od
07.06.2023 do 06.06.2024. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně
závazné vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2021, o místních po-
platcích.
• Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části
pozemku p.č. 386/1 o výměře 26 m² v k.ú. Kaplice, před provozovnou
„KINO KAVÁRNA“, Marku Farkašovi, IČ 87387891, se sídlem Na Vyhlídce
543, Kaplice, za účelem umístění předzahrádky, v období od 07.06.2023
do 01.09.2023. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vy-
hlášky Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2021, o místních poplatcích.
• Rada města Kaplice zamítá žádost xxx xxxx, nar. xxxx, o užívání veřej-
ného prostranství na části pozemku p.č. 141 o výměře 6 m², v k.ú. Kap-
lice, před provozovnou „VIETNAMSKÉ BISTRO“, za účelem umístění
předzahrádky. 
• Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části
pozemku p.č. 141 o výměře 1 m2 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, žadateli
xxx xxxx, nar. xxxxx, za účelem umístění reklamní cedule, na dobu urči-
tou, od 07.06.2023 do 06.06.2024. Sazba poplatku bude stanovena dle
Obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2021, o míst-
ních poplatcích.
• Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 412 ze dne
22.05.2023, kterým schvaluje užívání veřejného prostranství na části po-
zemku p.č. 2148/6 o výměře 2 m² v k.ú. Pořešín, části pozemku p.č. 3361
o výměře 2 m² v k.ú. Hradiště u Kaplice, části pozemku p.č. 1489/2 o
výměře 2 m² v k.ú. Mostky a části pozemku p.č. 1828/1 o výměře 2 m²
v k.ú. Mostky, společnosti Optimal Project CZ s.r.o., IČ 27336786, se síd-
lem Sloupská 135, Nový Bor, za účelem umístění 4 ks reklamních poutačů,
na dobu určitou, od 01.07.2023 do 31.07.2023, za cenu 1.500,00
Kč/měsíc/ks.
• Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části
pozemku p.č. 2148/6 o výměře 2 m² v k.ú. Pořešín, části pozemku p.č.
3361 o výměře 2 m² v k.ú. Hradiště u Kaplice a části pozemku p.č.
1489/2 o výměře 2 m² v k.ú. Mostky, společnosti Optimal Project CZ
s.r.o., IČ 27336786, se sídlem Sloupská 135, Nový Bor, za účelem umís-
tění 3 ks reklamních poutačů, na dobu určitou, od 01.07.2023 do
31.08.2023, za cenu 1.500,00 Kč/měsíc/ks.
• Rada města Kaplice vyslovuje souhlas k podpisu smlouvy o dílo na do-
dávku tabletů v rámci NPO „Prevence digitální propasti“ ve výši

180.266,00 Kč včetně DPH a pověřuje ředitele základní školy realizací
koupě mezi Základní školou Kaplice, Školní 226, IČ 00583669 a společ-
ností PC servis KB s.r.o., IČ 26075237, se sídlem Masná 129, Kaplice.
• Rada města Kaplice souhlasí s navýšením kapacity školní družiny Zá-
kladní školy Kaplice, Fantova 446, IČ 00583634, na 180 žáků od
01.09.2023.
• Rada města schvaluje umístění jednoho dítěte z Mateřské školy Bujanov,
příspěvkové organizace obce Bujanov, do Mateřské školy Kaplice, 1. máje
771 a Mateřské školy Kaplice, Nové domovy 221, v období 31.07.2023–
25.08.2023. 
• Rada města schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na dobu ur-
čitou s kaucí.
• Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování části
pozemku p.č. 865, díl 4 o výměře 34 m², který je zapsán na LV č. 10001,
pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vede-
ném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm
Český Krumlov, za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu
neurčitou, výše pachtovného 10,00 Kč/m²/rok.
• Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování části
pozemku p.č. 529, díl 10 o výměře 64 m², části pozemku p.č. 529, díl 11
o výměře 61 m² a části pozemku p.č. 532/1 o výměře 22 m², které jsou
zapsány na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v
katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj,
Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za účelem zřízení zahrádky.
Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 10,00
Kč/m²/rok.
• Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na opravu místní komu-
nikace v Hradišti, p.č. 3352/13 v k.ú. Hradiště u Kaplice, ve vlastnictví
města Kaplice, od společnosti ERTL Milan s.r.o., IČ 07659130, se sídlem
Samota 962, Kaplice, ve výši 149.771,39 Kč bez DPH a pověřuje vedou-
cího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky.
• Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na vybavení zubní ordi-
nace kancelářským nábytkem, od firmy Jan Bláha, IČ 73532746, se síd-
lem Smrková 1007, Kaplice, ve výši 190.906,00 Kč bez DPH a pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objed-
návky.
• Rada města Kaplice schvaluje nabídkové řízení na zvláštní užívání ve-
řejného prostranství na pozemcích p.č. 1405/1 a p.č. 1406 vše v k.ú. Kap-
lice (parkoviště „U ŠEVČÍKŮ“) za účelem provozování lidově technické
zábavy na akci „Kaplické slavnosti 2023“. Termín konání: 26.08.2023.
Nejnižší nabídková cena: 50.000,00 Kč. Zvláštní užívání veřejného pro-
stranství za účelem provozování lidově technické zábavy je možné od
25.08.2023 do 27.08.2023, v těchto dnech budou zprovozněny atrakce
(rozložení, zajištění bezpečného umístění, vlastní provozování, skládání
a úklid atrakcí). 
• Rada města Kaplice schvaluje zadání lesnicko-ekonomického auditu u
společnosti JHC Plzeň s.r.o., IČ 29063957, se sídlem Bolevecká 990/15,
Plzeň, za cenu 106.502,00 Kč bez DPH.
• Rada města Kaplice souhlasí se zajištěním provedení odstranění stavby
„Přístavba chaty na pozemku p.č. 59/1 v k.ú. Malonty“ prostřednictvím
exekutora s tím, že stavba bude odstraněna stavebním podnikatelem. Ná-
klady na odstranění stavby bude hradit město Kaplice ze svých finančních
prostředků. Rada města pověřuje k vyřízení záležitosti Mgr. MICHALA PO-
STLA, Advokát, IČ 01827561. 
• Rada města Kaplice bere na vědomí nabídky podané do výběrového ří-
zení na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci „Oprava povrchu atle-
tické dráhy – retoping“, vybírá nejvýhodnější nabídku s nejnižší
nabídkovou cenou a schvaluje Smlouvu o dílo č. 12/M/2023 mezi městem
Kaplice a společností TERTOMA, s.r.o., IČ 03690237, se sídlem Slovanská
125, Tašovice, Karlovy Vary, s cenou díla 1.042.316,00 Kč bez DPH a
dobou zhotovení díla max. za 62 dní od předání staveniště tak, jak byla
předložena.
• Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o dílo č. 13/M/2023 na těžbu
dřeva v lesích města Kaplice „Předmýtní úmyslná a nahodilá těžba 2023“
mezi městem Kaplice a společností Městské lesy Volary s.r.o., IČ
25185080, se sídlem V Kasárnách 645, Volary, s cenou díla 800,00 Kč/m3
bez DPH tak, jak byla předložena.
• Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě č. S-50/15/KUXI
o poskytnutí užívacích práv k Systému ASPI mezi městem Kaplice a spo-
lečností Wolters Kluwer ČR, a.s., IČ 63077639, se sídlem U nákladového
nádraží 3265/10, Praha, jehož předmětem je rozšíření obsahu služby tak,
jak byl předložen.
• Rada města Kaplice schvaluje provedení rozpočtového opatření č.
10/2023 dle předloženého návrhu Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice.
• Rada města Kaplice schvaluje spolupráci se společností Místní akční sku-
pina Pomalší o.p.s., IČ 26098296, jako zhotovitelem, při plnění předmětu
veřejné zakázky, kterým je zpracování akčního plánu sociálních a náva-
zných služeb na rok 2024 a 2025, pokud bude tento zhotovitel vybrán ve
výběrovém řízení Výzvy k podání nabídky k veřejné zakázce malého roz-
sahu na zajištění služeb s názvem „Podpora procesů komunitního pláno-
vání sociálních služeb na území ORP Jihočeského kraje“, 6. část obec s
rozšířenou působností Kaplice, v rámci projektu Plánování sociálních slu-
žeb v Jihočeském kraji IV.
• Rada města Kaplice schvaluje plán akcí na hradě Pořešín v roce 2023
tak, jak byl předložen spolkem Hrady na Malši z.s., IČ 26987341.
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1.7.2023 sobota od 16:00 pohádka 
MEZI ŽIVLY
V jednom neobyčejném městě, kde společně žijí
živelní obyvatelé elementu ohně, vody, země a
vzduchu si žije svůj sen i žhavá mladá žena a
muž, který jde s proudem. Jednoho dne však
oba zjistí něco zásadního. Uvědomí si, že i přes
svoji naprostou protikladnost toho mají hodně
společného.

2.7.2023 neděle od 16:00 pohádka 
KRAKENTEENA RUBY  
Dospívání je peklo. Může být hůř? Může, když v
téhle životní fázi zjistíte, že jste ve skutečnosti
kraken, obávané mořské monstrum. Tvůrci
Shreka a Madagaskaru stvořili další, zcela výji-
mečnou hrdinku.

2.7.2023 neděle od 19:00  akční film (dabing)   
INDIÁNA JONES A NÁSTROJ OSUDU
V hlavní roli se představí Harrison Ford jako le-
gendární hrdina a archeolog, režie se ujal James
Mangold. Spolu s Fordem ve filmu hrají Phoebe
Waller-Bridge, Antonio Banderas, John Rhys-
Davies, Shaunette Renee Wilson, Thomas
Kretschmann, Toby Jones, Boyd Holbrook, Oli-
ver Richters, Isidore a Mads Mikkelsen. Film re-
žíruje James Mangold a produkují ho Kathleen
Kennedy, Frank Marshall a Simon Emanuel, vý-
konnými producenty jsou Steven Spielberg a
George Lucas.

5.7.2023 středa od 19:00 komedie (titulky)
ASTEROID CITY  
Asteroid City je komedie Wese Andersona, která
se odehrává ve stejnojmenném fiktivním pouš-
tním městě, kam se sjedou nejchytřejší děti z
celé Ameriky, aby poměřily své schopnosti a
síly, jenže události, které otřesou celým světem,
jim poněkud zhatí plány. Film zaujme mimo jiné
neskutečným hereckým obsazením.

6.7.2023 čtvrtek od 19:00 premiéra     
TO TY NOSÍŠ SMŮLU, LÁSKO 
Dát přednost jistotě a kariéře, nebo dobrodruž-
ství a lásce?
Padesátnice Monika má pocit, že v životě do-
sáhla všechny pro společnost důležité mety.
Dítě už má odrostlé a jako workoholičce se jí ka-
riérně velmi daří. S manželem má však společ-
ného stále méně a méně a v myšlenkách se
stále častěji vrací do mládí, kdy se nebála vy-
bočit ze zajetých kolejí a uměla ocenit krásu
okamžiku. 

7.7.2023 pátek od 19:00 akční film  (dabing)     
INDIÁNA JONES A NÁSTROJ OSUDU
V hlavní roli se představí Harrison Ford jako le-
gendární hrdina a archeolog,

8.7.2023  sobota od 16:00  pohádka          
KRAKENTEENA RUBY  
Dospívání je peklo. Může být hůř? Může, když v
téhle životní fázi zjistíte, že jste ve skutečnosti
kraken, obávané mořské monstrum. Tvůrci
Shreka a Madagaskaru stvořili další, zcela výji-
mečnou hrdinku.

9.7.2023  neděle od 16:00 pohádka (dabing)
MEZI ŽIVLY   
V jednom neobyčejném městě, kde společně žijí
živelní obyvatelé elementu ohně, vody, země a
vzduchu si žije svůj sen i žhavá mladá žena a
muž, který jde s proudem. Jednoho dne však
oba zjistí něco zásadního. Uvědomí si, že i přes
svoji naprostou protikladnost toho mají hodně
společného.

9.7.2023  neděle od 19:00 horor (titulky) 
INSIDIOUS: ČERVENÉ DVEŘE  
Aby rodina jednou pro vždy skoncovala se
svými démony, musí se Josh (Patrick Wilson) a
ysokoškolák Dalton (Ty Simpkins) vydat dál než
kdy dříve, a čelit temné minulosti své rodiny a

zároveň novým, ještě děsivějším hrůzám ukry-
tými za červenými dveřmi.

12.7.2023 středa od 19:00 horor (titulky) 
INSIDIOUS: ČERVENÉ DVEŘE 
Aby rodina jednou pro vždy skoncovala se
svými démony, musí se Josh (Patrick Wilson) a
vysokoškolák Dalton (Ty Simpkins) vydat dál
než kdy dříve, a čelit temné minulosti své rodiny
a zároveň novým, ještě děsivějším hrůzám
ukrytými za červenými dveřmi.

13.7.2023 čtvrtek od 19:00  premiéra akční
(dabing) 
MISSION: IMPOSSIBLE ODPLATA   
Nepolapitelný Ethan Hunt a jeho tým se vydá-
vají do další mise, jejíž splnění je naprosto ne-
možné. Plánovaný předposlední díl série, ve
kterém Tom Cruise znovu posouvá hranice
svých možností.

14.7.2023 pátek od  19:00 film ČR         
MŮŽEM I S MUŽEM  
Čtyři kamarádky, každá narozená v jiném roce,
přesto všechny v nejlepším věku, každá jiná.
Dita chce, aby byli všichni lidé šťastni. Marta
chce chlapa. Marie si přeje, aby se ten její vrátil.
A Stella „je v pohodě“. Všechny ale doufají v zá-
zrak. Scházejí se v tajuplném bytě, aby oslavily
Martiny narozeniny. Oslavují ve společnosti lidí,
které neznají. Během fantaskního večírku se
ptají jedna druhé, odpovídají, vzpomínají. Od-
krývají své sny, představy a touhy. Ztrácejí, hle-
dají a znovu nacházejí jedna druhou i samy
sebe.

15.7.2023 sobota od 16:00  akční (dabing)   
TRANSFORMERS: PROBUZENÍ MONSTER 
Když je ohrožen osud naší planety, je nutné,
aby jí Transformeři znovu přišli na pomoc. A
nejen oni. Do kin se vrací jedna z nejoblíbeněj-
ších akčních sérií současnosti a s ní i jeden nový
mimozemský transformační druh.

15.7.2023 sobota  od 19:00 akční (dabing) 
MISSION: IMPOSSIBLE ODPLATA 
Nepolapitelný Ethan Hunt a jeho tým se vydá-
vají do další mise, jejíž splnění je naprosto ne-
možné. Plánovaný předposlední díl série, ve
kterém Tom Cruise znovu posouvá hranice
svých možností.

16.7.2023 neděle od 16:00 pohádka          
KRAKENTEENA RUBY 
Dospívání je peklo. Může být hůř? Může, když v
téhle životní fázi zjistíte, že jste ve skutečnosti
kraken, obávané mořské monstrum. Tvůrci
Shreka a Madagaskaru stvořili další, zcela výji-
mečnou hrdinku.

16.7.2023 neděle od 19:00    
TO TY NOSÍŠ SMŮLU, LÁSKO 
Dát přednost jistotě a kariéře, nebo dobrodruž-
ství a lásce?
Padesátnice Monika má pocit, že v životě do-
sáhla všechny pro společnost důležité mety.
Dítě už má odrostlé a jako workoholičce se jí ka-
riérně velmi daří. S manželem má však společ-
ného stále méně a méně a v myšlenkách se
stále častěji vrací do mládí, kdy se nebála.

Kino Kaplice
www.mujbijak.cz/kino-33, změna programu vyyhrazena
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